
Smluvní strany:

1. Město Broumov
třída Masarykova 239, 550 01 Broumov
IČ: 00272523, DIČ: CZ00272523
zastoupené: Arnoldem Vodochodským, starostou 
č. ú.:9005-1823551/0100

jako poskytovatel dotace (dále jen Poskytovatel)

2. Jana Marková Seifertová
466 05 Jablonec nad Nisou

Datum narození: 1984

č. ú.:

jako příjemce dotace (dále jen Příjemce)

uzavírají, dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, tuto

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVU O POSKYTNUTÍ DOTACE NA ROK 2023

Článek I.
Předmět smlouvy

Žádost o dotaci z Programu na opravu a údržbu vnějšího vzhledu budov historické či architektonické 
hodnoty v roce 2023 (dále jen „Program")

1. Na základě této smlouvy Poskytovatel poskytuje Příjemci dotaci ve výši 163 437,- Kč (slovy: jedno sto 
šedesát tři tisíc čtyři sta třicet sedm korun českých) - dále jen „Dotace".

2. Dotaci se Poskytovatel zavazuje vyplatit poukázáním na účet Příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy, 
a to po předložení faktur za provedené práce (v případě více faktur bude nejdříve zaplacen finanční 
spolupodíl Příjemce).

1



Článek II.
Účel Dotace

Dotace je určena na objekt U Horní Brány č. p. 27 v Broumově, dále jen „objekt", v rozsahu těchto prací 
podstatných pro zachování její historické či architektonické hodnoty: obnova čelní fasády, (dále jen 
„Projekt") v roce 2023, přičemž spočívá v úhradě nákladů Příjemce v rozsahu dle žádosti o Dotaci (dále jen 
„Účel dotace").

Závazné finanční podíly na nákladech vynaložených na obnovu objektu v období od 01. 01. 2023 do 
15. 11. 2023 podle této veřejnoprávní smlouvy jsou:

- náklady celkem (včetně DPH)
- příspěvek z Programu
- podíl příjemce (vlastníka)

326 874,- Kč, z toho:
163 437,- Kč,
163 437,- Kč.

Článek III.
Podmínky použití Dotace

1. Podmínky použití Dotace:

a) Příjemce dodrží (v případě, že se jedná o objekt umístěný v památkové zóně) postup obnovy budovy 
historické či architektonické hodnoty podle závazného stanoviska Městského úřadu Broumov vydaného 
k obnově výše uvedené nemovité kulturní památky podle § 14 zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů.

b) Dotace bude použita výlučně na úhradu nákladů spojených s výše uvedenými pracemi při obnově či 
údržbě objektu; nebude užita na jiný účel. Faktury, jejichž předmětem jsou výše uvedené práce, budou 
vystaveny a jejich platby poukázány v roce 2023.

c) Nejpozději do 15. 12. 2023 budou Poskytovateli zaslány doklady k finančnímu vypořádání všech 
finančních prostředků vynaložených podle této smlouvy na obnovu objektu v období od 01. 01. 2023 
do 15.11. 2023. Doklady budou obsahovat kopie faktur, vystavených zhotovitelem díla, včetně soupisů 
provedených prací a kopií výpisů z účtu k jednotlivým fakturám. Doklady o úhradě vlastního finančního 
podílu Příjemce a doklady k finančnímu vypořádání Dotace budou ve vypořádání samostatně označeny. 
Jako vyhodnocení akce obnovy objektu bude Poskytovateli do 15. 12. 2023 zaslána fotodokumentace 
vypovídající o průběhu a výsledku obnovy objektu v roce 2023.

d) Finanční prostředky, které Příjemce použije v rozporu s touto smlouvou, vrátí v rámci vyúčtování 
nejpozději do 15. 12. 2023 na účet Poskytovatele (odkud byl příjemci poskytnut).

e) V případě, kdy je příjemcem dotace právnická osoba, vede v účetní evidenci odděleně tak, aby tyto 
finanční prostředky a nakládání s nimi byly odděleny od ostatního majetku Příjemce a v souladu se 
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.

f) V průběhu obnovy Příjemce upozorní vhodným způsobem (tabulkou, transparentem, umístěním 
informační tabulky atp.) na skutečnost, že akce obnovy je prováděna s využitím finančního příspěvku 
poskytnutého Městem Broumov v rámci Programu na údržbu vnějšího vzhledu budov historické či 
architektonické hodnoty, které se nacházejí na území města Broumova.

g) Jakákoliv změna díla bude Poskytovateli písemně oznámena s uvedením důvodu bez zbytečného 
prodlení. V případě, že se akce neuskuteční, Příjemce tuto skutečnost písemně oznámí Poskytovateli 
bezodkladně poté, co tuto skutečnost zjistil.

2. Podmínky související s Účelem dotace:
Příjemce se zavazuje dosáhnout Účelu dotace do 15. 11. 2023.

2



Článek IV.
Ostatní ustanovení

1. Příjemce je srozuměn s tím, že Poskytovatel je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a předpisů souvisejících, 
oprávněn u něj provádět veřejnosprávní kontrolu.

2. Poskytovatel písemně vyzve příjemce k vrácení Dotace nebo její části ve stanovené lhůtě, zjistí-li na 
základě kontroly, že Příjemce porušil povinnost stanovenou právním předpisem, která souvisí s Účelem 
dotace. O tom, zda Příjemce výzvy k vrácení Dotace uposlechl, informuje Poskytovatel orgán příslušný 
k rozhodnutí o odvodu za porušení rozpočtové kázně.

3. Příjemce prohlašuje, při vědomí odpovědnosti za relevanci svého prohlášení, že Dotace není veřejnou 
podporou, a to nikoli pouze pokud jde o její výši, která byji mohla charakterizovat jako podporu malého 
rozsahu, ale proto, že Dotace nenaplňuje definiční znaky veřejné podpory jako takové, když jejím 
poskytnutím nedochází k narušení obchodu mezi členskými státy ES, narušení hospodářské soutěže (ani 
takové narušení nehrozí), ani ke zvýhodnění, přičemž je určena k podpoře služeb obecného zájmu.

4. V případě přeměny nebo zrušení právnické osoby Příjemce s likvidací je Příjemce povinen vypořádat 
vůči Poskytovateli povinnosti z této smlouvy ve sjednaných termínech. V případě, že by účinky spojené 
s uvedenými termíny měly nastat až po dni účinnosti přeměny nebo zrušení právnické osoby Příjemce 
s likvidací, je příjemce povinen splnit povinnosti z této smlouvy nejpozději v den předcházející 
uvedenému dni přeměny, resp. likvidace.

Článek V.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a je uzavřena na dobu 
neurčitou; vyhotovuje se ve dvou výtiscích, z nichž každý má sílu originálu - každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom vyhotovení.

2. Poskytnutí Dotace a uzavření smlouvy o poskytnutí Dotace schválilo Zastupitelstvo města Broumova 
dne 21. 6. 2023.

3. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění smlouvy v registru smluv provede Poskytovatel. Smluvní strany 
souhlasí s tím, aby v registru smluv byla smlouva zveřejněna v plném rozsahu, tak jak byla uzavřena, 
výslovně potom vyslovují souhlas se zveřejněním osobních údajů, pokud takové smlouva obsahuje.

4. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými, vzájemně odsouhlasenými dodatky.
5. Smluvní strany prohlašují, že text smlouvy přečetly, rozumí jejímu obsahu, souhlasí s jejím obsahem 

a na důkaz toho připojují své podpisy.

V Broumově dne ...í./.....?:  2023 V Broumově dne 2023

za Poskytovatele:

Arnold Vodochod^skýy 
starosta I /

Město
550 01 BROUMOV

.-1-.

za Příjemce:

Jana Marková Seifertová

3


